
Ovocný trh 5/560, 116 36 Praha 1 

telefon: (+420) 224 491 316–7 

e-mail :martin.manasek@ruk.cuni.cz   

              http://www.cuni.cz  

 

 

 

UNIVERZITA 
KARLOVA 

 

 
Kvestor 

 
 
 

 
Č.j.:                                                              V Praze dne 13.10.2023 

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 109/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci prodeje nemovitostí 
v katastrálním území obce Zahrádky 

 

 
 

dne 26.9.2023 obdržela Univerzita Karlova žádost o informaci podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,  
ve které požadujete zodpovědět tyto informace: 

 
Žádost o informaci: 
1. Můžete nám potvrdit záměr Univerzity Karlovy prodat zámek  

v Zahrádkách č.p. 1 včetně zámeckého parku, přilehlé budovy č.p. 4 a přilehlých 
pozemků (dále jen prodej).  

 
Odpověď Univerzity Karlovy: 
Záměrem Univerzity Karlovy je prodat zámek v Zahrádkách č. p. 1, včetně 

zámeckého parku, přilehlé budovy č. p. 4 a přilehlých pozemků. 
 

Žádost o informaci: 
2. Pokud je záměr prodeje Univerzity Karlovy relevantní, rádi bychom 

obdrželi informaci, jakou formou prodej zamýšlíte, zda existují nějaké upřesňující 
podmínky pro výběr kupujícího a v jakém termínu prodej připravujete.  

 
Odpověď Univerzity Karlovy: 
Prodej zamýšlíme realizovat postupem dle Opatření rektora č. 41/2020,  

ve znění opatření rektora č. 13/2022, 17/2023 a 21/2023 - Metodický pokyn  
k převodům vlastnického práva k nemovitým věcem z vlastnictví univerzity, tedy 
formou aukce prostřednictvím elektronického portálu, resp. zadáním organizace aukce 
specializované aukční firmě. 
  



 
 
 
Webový odkaz na dané předpisy: 
https://cuni.cz/UK-12700-version1-or 41 2020 uplne zneni 152023.pdf 
 

Žádost o informaci: 
3. Uvažujete o prodeji jako celku, zahrnující všechny nemovitosti a přilehlé 

pozemky, které jsou ve vlastnictví Univerzity Karlovy nebo také o dílčím prodeji 
jednotlivých nemovitostí a pozemků? 

 
Odpověď Univerzity Karlovy: 
Univerzita Karlova uvažuje o prodeji majetku jako celku, tedy zahrnujícího 

všechny nemovitosti a přilehlé pozemky, které jsou ve vlastnictví Univerzity Karlovy. 
 může účastnit veřejného prodeje výše uvedených nemovitostí, 

který bude probíhat formou elektronické aukce. 
 
  

 S pozdravem     
 
 
 

     Mgr. Martin Maňásek  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 




